
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – SPRESIANO  

Via Ugo Foscolo, 4 – 31027 Spresiano (TV)  -  Tel: 0422-725223   

Cod.Fisc: 80027900267 – C.M.: TVIC 838006  

e-mail: tvic838006@istruzione.it - posta certificata: tvic838006@pec.istruzione.it    

Spresiano, 7 marzo 2024  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018;  

VISTO il DL.vo n. 36/2023 “Codice degli appalti”;   

VISTO il Regolamento per l’attività negoziale di Istituto approvato dal CDI con delibera n. 29 del 

25/11/2019;  

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal CDI con delibera n. 14 del 06/02/2024;  

VISTO l’aggiornamento del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2023/25 approvato dal CDI con 

delibera n. 33 del 20/12/2022;  

VISTA la presentazione delle proposte al punto 7 del Collegio Docenti del 17/10/2023 relativamente al 

Piano di Formazione per l’a.s. 2023/2024;  

VISTA in sede di collegio docenti del 01/12/2023, la conferma di avvio di un corso di aggiornamento 

destinato ai docenti sulla tematica della gestione delle classi complesse e l’individuazione dell’esperta 

docente Azzolin Silvia dell’Università di Padova; 

ACCERTATA la necessità di procedere alla richiesta della seguente prestazione:  

Corso di formazione aggiornamento per il collegio docenti dell’I.C. di Spresiano sulla tematica della 

gestione delle classi complesse  

VISTA la documentazione prodotta dall’esperta Azzolin Silvia attestante il possesso dei requisiti richiesti 

assunta a prot. n. 1618 del 09/02/2024 e prot.n. 1752 del 14/02/2024; 

VISTO il preventivo di spesa dell’esperta Azzolin Silvia per la prestazione richiesta assunta a prot.n. 2577 

del 29/02/2024;  

CONSIDERATA la specificità e l’unicità del corso di aggiornamento destinato ai docenti;  

RITENUTO di procedere in merito;  

DETERMINA 

➢ di assegnare l’incarico per l’avvio del corso di aggiornamento destinato ai docenti sulla tematica della 

gestione delle classi complesse all’esperta Azzolin Silvia – cod.fisc.: ZZLSLV71M55A703R, con un 

numero massimo di 4 ore e un importo individuato per un totale di euro 400,00 (quattrocento) 

omnicomprensivo di tutti gli oneri di legge a carico dell’esperto e dell’amministrazione. 

➢ Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di 

€. 400,00  da imputare all’attività/ progetto     

      nel programma Annuale 2024, che presenta la necessaria copertura finanziaria.  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Luana Pollastri (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 
 norme collegate E sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 

  

VISTO  PER LA DISPONIBILITA’ FINANZIARIA 

IL DIRETTORE DEI SS.GG.AA. 

Barbara Fornasier  

  

 
/af 

TVIC838006 - A5F3B79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003020 - 07/03/2024 - VII.5 - U

Firmato digitalmente da LUANA POLLASTRI

Firmato digitalmente da FORNASIER BARBARA


		2024-03-12T09:09:57+0100
	LUANA POLLASTRI


		2024-03-12T09:56:14+0100
	BARBARA FORNASIER




